Item, de mutatione, quam facit avaritia, dicit Iacob in Genesi Lia et Racheli: *Pater vester circumvenit me, et mutavit mercedem meam decem vicibus (Gen 31, 7).* O quoties avaritia mutat capillos, idest mentis cogitationes. *Stultus, inquit Ecclesiasticus, idest avarus, mutatur ut luna (Eccli 27, 12).* Crescit, decrescit, in eodem sistere nescit; habet pondus et pondus, minus et maius, et ideo Deo abominabilis. Unde Michaeas: *Adhuc ignis in domo impii, thesauri iniuritatis et mensura minor irae plena. Numquid, non, iustificabo stateram impiam, et saccelli pondera dolosa? In quibus divites eius repleti sunt iniuritate, et habitantes in ea loquebantur mendacium, et lingua eorum fraudulenta in ore eorum (Mich 6, 10-12).* Quot linguae, tot conscientiae. Hoc non est *mutatio*

*dexteræ Excelsi (Ps 76, 11). Dextera, inquit, eorum repleta est muneribus (Ps 25,10), et ideo a sinistris ponentur.*

**Item, luxuria dicitur a luxu cibi et potus, quorum affluentia caro viva et petulans luxuriatur. Tali vita *omnis vivens non iustificabitur in conspectu tuo* (Ps 142, 2), immo condemnabitur.** Dicit Rebecca in Genesi: *Taedet me vitae meae propter filias Heth, qui interpretatur vita; si acceperit Iacob uxorem de stirpe huius terrae, nolo vivere* (Gen 27, 46). Iesus Christus, crucifixus et mortuus, non accepit uxorem vivam sed crucifixam et mortuam. Unde Apostolus: *Qui Christi sunt carnem suam crudfixerunt cum vitiis et concupiscentiis. Stigmata, inquit, Domini Iesu in corpore meo porto* (Gal 5, 24). Caro viva, caro leprosa; cuius vita, non vita, sed mors potius dicenda. Qui huiusmodi est, si vult vivere, veniat ad vitam, sicut fecit leprosus, de quo praemittitur:

**4. --- Et ecce leprosus veniens, adorabat eum, dicens: Domine, si vis, potes me mundare (Mt 8, 2).** Nota quod in his tribus verbis, *venit, adoravit et dixit: Domine, si vis,* notantur contritio, confessio et fides, quae cuilibet peccatori valde sunt necessaria. Qui primo contritione debet venire. Unde in Canticis: *Veni de Libano* (Cant 4, 8), idest mundanae vanitatis falso candore; et in Apocalypsi: *Qui audit, dicat: Veni* (Apoc 22, 17). Qui audit sibulum aurae tenuis in mente, per internam inspirationem, debet dicere peccatori: *Veni, per contritionem.* Unde in Isaia: *Si quaeritis, quaerite; convertimini et venite* (Is 21, 12). *Leprosus ergo veniens adorabat eum.* Ecce humilitas confessionis, de qua apertius dicit Marcus: *Venit ad eum leprosus, deprecans eum, et genu flexo dixit: Si vis, etc.* (Mc 1, 40). Sic peccator, cum venit ad confessionem, debet flectere genua coram sacerdote, vicario Iesu Christi, qui eidem ligandi atque solvendi tradidit potestatem; in cuius officii dignitate tantam debet habere

**confitens fidem, ut ei dicat: *Domine, si vis, potes me mundare, et a peccatis meis me absolvere.***

**Sequitur: *Et extendens manum tetigit eum, dicens: Volo, mundare* (Mt 8, 3), imperativo modo. O manus tornatilis, aurea, plena hyacinthis, ad cuius contactum vinculum linguae muti solvitur, archisynagogi filia suscitatur, leprosi lepra mundatur! De qua in Isaia: *Omnia haec, inquit, manus mea fecit* (Is 66,2). Manus est dicta quasi munus. Extende ergo, o Domine, manum pro munere, quae extensa fuit clavo in cruce, et leprosum tange; quidquid enim ea tetigeris mundabitur et sanabitur. *Cum tetigisset*, inquit Lucas, *auriculam eius, sanavit eum* (Lc 22, 51). Extendit manum et dedit emundationis munus, dicens: *Volo, mundare; et confessim mundata est lepra eius* (Mt 8, 3). *Omnia quaecumque voluit fecit* (Ps 113, 3). Inter ipsius velle et facere, nulla distantia. Hoc idem quotidie Dominus operatur in anima peccatoris per officium sacerdotis, qui in se ista tria debet habere: extendere, tangere et velle. Manum tunc extendit, cum pro ipso peccatore orationem ad Deum fundit et ipsius compassione se affligit; tangit, cum ipsum consolatur et eidem peccatori veniam promittit; habet velle ut mundetur, cum eum ab ipso peccato absolvit. Istud est illud triplex pascere, de quo dicit Dominus Petro: *Pasce, pasce, pasce* (Io 21, 15-17).**

**5. --- Sequitur: *Et ait illi Iesus: Vide, nemini dixeris* (Mt 8, 4). Hoc illi non dicunt, qui, cum aliquid boni faciunt, tuba ante se canunt, quorum sinistra novit quid dextera faciat, qui filiam suam prostituunt, prohibente S. Moyse ac dicente: *Filiam tuam non prostitutes* (Lev 19,29). Filia tua, operatio tua, quam tunc in prostibulo ponis, cum ipsam in lupanari mundi pro denario vanaegloriae vendis. O infelix commercium, pro vento humani oris vendere praemium regni caelstis! *Vide, nemini dixeris*, nemini tua ostenderis. Non sufficit tibi, o frater, Deus et tua**

**conscientia? Quid tibi et hominis linguae? quae laudanda  
damnat, et damnanda laudat; quae iustum usque ad  
inferni profundum praecipitat, impium vero usque ad  
sedem Dei et Agni exaltat? Vide ergo, nemini dixeris.** Unde Ecclesiasticus: *Non des aquae tuae exitum, nec  
modicum (Eccli 25, 34).* Unde Isaías: *Secretum meum mihi,  
secretum meum mihi (Is 24, 16).* Unde dicitur in quarto  
libro Regum, quod ad verbum Elisei *ivit mulier et clausit  
ostium super se et super filios suos (4 Reg 4, 5).* Matthaeus: *Clauso, inquit, ostio, ora Patrem tuum in  
abscondito; et Pater tuus, qui videt in abscondito, reddet  
tibi (Mt 6, 6).* Lucas: *Nolite, inquit, transire de domo in  
domum (Lc 10, 7).* Vide ergo, nemini dixeris. Natura posuit  
duplex ostium ante linguam, scilicet dentes et labia, ne  
meretrix, semper publicum diligens, egrediatur in  
plateam, *garrula et vaga, quietis impatiens (Prov 7,10-  
11).* Claude ergo dentes, comprime labia, ne meretrix  
egrediatur ad lupanar, unde Ecclesiasticus: *Non des  
mulieri nequam veniam prodeundi (Eccli 25, 34),* et sic  
praeceptum adimplebis: *Vide, nemini dixeris.* Sequitur:  
*Sed vade, et ostende te sacerdotibus (Mt 8, 4).* Ista tria  
verba et ipsorum significationem quaere in Evangelio de  
decem leprosis: *Dum iret Iesus in Ierusalem (Dominica  
XIV post Pentecosten, secunda clausula).*